o
rtirts Ribeiro

oze1
rke rrn etc

JOã
\Jre

00 C
ador - PSC

ALBERTO s M A ii10 - Caba Valéria

ereadar

uedes Oliveir

DO VER

Câmara Municipal de Varginha

Requerimento ne 53/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha

APROVADO POR U ANIMIDADE.
Em única discuss • o e votação.

Oficie-se de acordo 	o requerimento.1

	 Presidente a Câmara

O Vereador subscritor requer de Vossa Excelência que após ouvir o douto

Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Comandante do 24° Batalhão e ao

Comandante Geral da Polícia Militar, solicitando o envio das seguintes i formações:

1. Qual a situação da aquisição de viaturas, por meio de uma emenda dos

vereadores da cidade de Varginha/MG, que foram destinadas ao batalhão

no valor de R$905.000,00 em 2019?

2. Qual a situação e previsão para a aquisição e entrega das viaturas para o

policiamento específico na cidade de Varginha?

3. Quantas veículos serão adquiridos?

JUSTIFICATIVA

Transparência e fiscalização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 29 de março de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 - Varginha • MG • Telefax. (35) 3219 4757
http://www  camaravarginha mg.gov  br email imprensacarnaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha tng gov br